

Nominieren Sie die Besten.

Preis für herausragende Promotionsbetreuung 2025!

Sie haben an der Universität Bremen promoviert und wurden dabei ausgezeichnet betreut und unterstützt? Würdigen Sie dieses Engagement und nominieren Sie Ihre*n Betreuer*in bis zum 1. April 2025!





Save the date

Die Preisverleihung findet am 2. Juli 2025 statt.

Würdigung für Engagement in der Nachwuchsförderung

Zur Würdigung von Engagement in der Nachwuchsförderung schreibt die Universität Bremen 2025 wieder den Preis für herausragende Promotionsbetreuung aus, gestiftet vom Verein Alumni der Universität Bremen e.V. Der mit insgesamt 4000 Euro dotierte Preis zeichnet Hochschullehrende für die herausragende Betreuung ihrer Doktorand*innen aus. Das Preisgeld von jeweils 2000 Euro geht an zwei Betreuende, einmal aus den Geistesund Sozialwissenschaften und einmal aus den Natur- und Ingenieurwissenschaften. Es steht ausschließlich für Vorhaben zur Förderung von Promovierenden zur Verfügung.

Wer kann nominieren?

Nominieren können Wissenschaftler*innen, deren Promotion an der Universität Bremen maximal 4 Jahre zurückliegt.

Wer kann nominiert werden?

Alle Mitarbeiter*innen der Universität Bremen, die gemäß jeweiliger Promotionsordnung als Betreuende eine Promotion unterstützt haben.

Nominierungsfrist: 1. April 2025



Weitere Informationen: www.uni-bremen.de/betreuungspreis

Information in English on the Award for Outstanding Doctoral Supervision: www.uni-bremen.de/en/supervisionaward